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VI FORTSÆTTER KURSEN  
Tættere på borgerne og sund drift 

4

Med de to pejlemærker markerer vi, at vores
fortsatte fokus er på at skabe et endnu mere
borgervendt politi, og et politi der har de rette
forudsætninger for, at vi kan løse vores mange
opgaver på en ordentlig måde.

Tættere på borgerne understreger, at vi er tæt
forbundet med borgerne. Vi er borgernes politi, og
borgeren står derfor helt centralt i vores samlede
indsats, uanset hvad der sker omkring os, eller
hvilke opgaver, vi løser. Når borgerne oplever, at
de bliver hørt og taget alvorligt, styrker det både
vores rolle og borgernes tillid til os som politi og
anklagemyndighed.

Sund drift fremhæver, at vi naturligvis også er
forbundet med hinanden internt i Københavns
Politi. Det er, når vi samarbejder om at skabe en
effektiv balance i hverdagen, og når vi er fælles
om at udvikle og drage omsorg for hinandens
opgaveløsning og trivsel, at vi er i stand til at yde
vores allerbedste for borgerne og samfundet i
øvrigt.

.

Som Københavns Politi er det vores ansvar og
privilegie at passe på borgerne og på samfundet.
Det gør vi med lige dele stolthed og ydmyghed alle
døgnets timer året rundt, og hvad enten det er
almindelige, alvorsfulde eller festlige dage.

Heldigvis er vi i Københavns Politi ikke alene om at
skabe tryghed og sikkerhed i Danmarks hoved-
stad. Et stadig tættere og mere fokuseret
samarbejde med borgerne og civilsamfundets
øvrige aktører samt politikredsens fire kommuner
og andre myndigheder hjælper os hver dag på vej
– i god tråd med vores strategi for 2023.

Kernen i Københavns Politis strategi 2023 er de
velkendte pejlemærker: Tættere på borgerne og
Sund drift. Pejlemærkerne har siden 2020
fungeret som det kompas, alle i Københavns Politi
er fælles om at navigere efter i arbejdet med at
sikre borgernes tryghed og sikkerhed.

I omskiftelige tider med store kriser som pandemi
og krig i Ukraine, der påvirker alle, er det særligt
vigtigt, at det vi sigter efter, er velkendt og fælles,
og at vi holder kursen.



Strategien - som er fælles for politi og anklage-
myndighed - tager afsæt i den seneste politiske
flerårsaftale ”Aftale om politiets og anklage-
myndighedens økonomi 2021-2023” og bygger
videre på Københavns Strategi fra 2020, 2021 og
2022. Noget er således nyt, mens andet bliver ført
videre fra de foregående år.

På de næste sider fortæller vi, hvordan vi
udmønter strategien: Først centralt gennem de
strategiske pejlemærker og de dertilhørende
indsatsområder. Dernæst ved at fremhæve en
række udvalgte lokale initiativer, der i 2023 er
med til at gøre strategien til virkelighed.

Med ‘Tættere på borgerne’ og ‘Sund Drift’ som
strategiske pejlemærker i 2023 fortsætter vi den
kurs for Københavns Politi, som blev sat i 2020 og
ført videre i 2021 og 2022.

Strategien er formuleret af Københavns Politis
øverste ledelse i dialog med den øvrige strategiske
ledelse og med input fra ledere, medarbejdere,
samarbejdspartnere, kommuner og borgere.

De lokale ledelser har sammen med de faglige
organisationer og repræsentanter for med-
arbejderne omsat de strategiske pejlemærker til
konkrete initiativer.

.

TILBLIVELSE AF STRATEGI 2023

5



6

Pejlemærket ”Tættere på borgerne” tager afsæt i, at Københavns Politi er borgernes politi, og at vi
altid har fokus på borgernes bedste. Det gælder når vi prioriterer opgaver, træffer beslutninger og
udvikler nyt, uanset hvornår vi møder borgerne, og hvor borgerne møder os. I 2023 viderefører vi
de seneste års fokus på at skabe et mere borgervendt politi. Det gør vi med tre indsatsområder,
som er synlige for borgerne, og som er med til yderligere at fremme en kultur i hele Københavns
Politi, der understøtter, at borgerne er i centrum for politiets arbejde.

.

.

Københavns Politi ser borgeren som en sparringspartner, der er værd
at lytte til, få input fra og samarbejde med. Vi vil derfor blive endnu
bedre til at inddrage borgerne i den fælles opgave, det er, at sikre et
trygt og sikkert samfund. Derfor styrker vi indsatsen for systematisk at
komme i dialog med endnu flere borgere. Det gør vi ved at
videreudvikle vores borgerråd blandt andet ved at øge antallet af
borgermøder. Hensigten er, at vi som politi fortsætter med at
omsætte borgernes ideer og erfaringer til konkrete løsninger, og om
muligt, gør borgerne til en del af løsningen.

Københavns Politi vil være i øjenhøjde med borgerne. Vi gør en særlig
indsats for at sætte os i borgernes sted, og bestræber os på at
kommunikere ordentligt og respektfuldt og på en måde, som
borgerne forstår ud fra deres behov og forudsætninger. Det gælder,
hvad enten vi mødes, skriver eller taler i telefon, og både når
borgerne opsøger os, og når vi kontakter dem. Derfor fortsætter vi
vores indsats med at tilpasse vores adfærd og kommunikation til
mødet med alle borgere, uanset hvilket ærinde vi eller borgeren måtte
have, fx på gaden, i retten eller under en efterforskning.

Københavns Politi styrker den borgervendte kommunikation bl.a. ved
at fortælle om vores opgaver og om, hvordan vi løser dem. Det kan fx
være historier om, hvordan vi arbejder under en demonstration, eller
hvad vi gør, når en borger bestiller en tryghedsskabende
færdselskontrol. Ved at åbne op om og synliggøre vores indsatser er
det vores håb, at flere borgere vil opleve, at vores indsatser er
relevante, og at vi dermed er deres politi. Vi fortsætter desuden vores
forebyggende kampagneaktiviteter fx om online-kriminalitet og om
sikkerhed i trafikken for at anvise, hvordan borgerne selv kan bidrage
til større tryghed og sikkerhed.

BORGER-
INDDRAGELSE

I ØJENHØJDE 
MED BORGERNE

BORGERVENDT 
KOMMUNIKATION

VI LYTTER, SAMARBEJDER OG HANDLER

VI SÆTTER OS I BORGERNES STED

VI SYNLIGGØR VORES ARBEJDE

TÆTTERE PÅ BORGERNE
MED FOKUS PÅ TRE INDSATSOMRÅDER
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Pejlemærket ”Sund drift” betyder, at vi på de indre linjer i Københavns Politi har et særligt fokus på at
skabe de bedste forudsætninger for, at vi som politi og anklagemyndighed kan løse vores opgaver bedst
muligt til gavn for borgerne og samfundet. I 2023 bygger vi videre på de foregående års målrettede indsats
med at skabe sund drift og har særligt fokus på tre indsatsområder, som tilsammen skal fremme en
opgaveløsning og et arbejdsmiljø i hele Københavns Politi, der understøtter en sund drift.

.

Københavns Politi bygger videre på den store indsats, der har været
de seneste år med fokus på at nedbringe antallet af borgernes sager.
Formålet er at sikre, at alle borgere oplever en passende sags-
behandlingstid og en ordentlig behandling af deres sager. Det gør vi
bl.a. ved at sikre tæt koordinering og samarbejde mellem politi og
anklagemyndighed, og mellem anklagemyndighed og retterne, og ved
at vi bliver endnu bedre til at forudsige opgavernes omfang. Målet er
en sammenhængende sagsbehandling af høj kvalitet, hvor fokus i alle
led af sagskæden er ”rigtig og færdig første gang”.

.

Københavns Politi iværksætter en række initiativer, som skal sikre en
bæredygtig opgaveløsning i form af en god balance mellem opgaver,
ressourcer og kompetencer. Formålet er, at organisationen og alle
ansatte løbende bliver klædt på til at løse både velkendte og nye
opgaver. Det gør vi fx ved at forenkle interne procedurer, ved at
prioritere udviklingen af særligt relevante kompetencer og ved at
styrke fokus på at understøtte en mangfoldig sammensætning af
medarbejdere og ledere, som afspejler det omkringliggende samfund.

Københavns Politi har altid fokus på medarbejdernes trivsel. Vi ved, at
de fleste trives bedst, når de oplever, at de kan levere en god indsats,
og når arbejdspladsen er et godt sted at være. Vi fortsætter derfor
den gradvise modernisering af vores inventar og vores bygnings-
masse, og vil samtidig have fokus på og tage hensyn til med-
arbejdernes individuelle behov og ønsker til opgaver, karriere og
tilrettelæggelse af det daglige arbejde. I 2023 har vi desuden et
særligt fokus på sundhedsfremme og på lederudvikling, herunder
mere tid til personaleledelse, som også er en vigtig forudsætning for,
at alle trives.

SAGSBEHANDLING

BÆREDYGTIG 
OPGAVELØSNING

TRIVSEL

VI OPTIMERER VORES SAGSBEHANDLING

VI BALANCERER KOMPETENCER, OPGAVER OG RESSOURCER

VI FOKUSERER PÅ VORES RAMMER OG REDSKABER

SUND DRIFT
MED FOKUS PÅ TRE INDSATSOMRÅDER



LOKALE INITIATIVER i 2023
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Endelig består administrationssøjlen af HR-
enheden, Økonomienheden, Juridisk afdeling,
Afdelingen for udvikling og styring, Direktions-
sekretariatet samt Kommunikation

På de følgende sider kan du se, hvilke initiativer
søjlerne og de respektive enheder har særligt
fokus på i 2023 med henblik på at realisere de to
strategiske pejlemærker og de seks indsats-
områder.

INDSATSER I SØJLER OG ENHEDER  
Københavns Politi er organiseret i tre søjler: Politi,
Anklagemyndighed og Administration.

Politisøjlen består af fire separate enheder:
Beredskabs-, Efterforsknings-, Lokalpoliti- og
Specialenheden.

Anklagemyndigheden består af to enheder:
Enheden for almene sager og Enheden for
specielle sager.

.



LOKALE INITIATIVER 2023
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ANSVAR, OPGAVER OG INDSATSER

Beredskabsenheden er ansvarlig for det reaktive
beredskab i Københavns Politi og arbejder dagligt
for at sikre borgernes tryghed og sikkerhed.

Vi besvarer borgernes opkald, når de ringer 112
og rykker hurtigt ud med beredskabspatruljer,
reaktionspatruljer og politihunde, når borgerne har
brug for hjælp. Vores betjente vil fortsat føre tilsyn
med, at alle borgere kommer trygt gennem
hverdag og byliv.

Som følge af den fortsat alvorlige terrortrussel
mod Danmark løser vi en række trygheds- og
sikkerhedsopgaver i forbindelse med trusler mod
personer, lokationer og arrangementer. Det gæld-
er både faste lokationer, og hvor mange
mennesker er forsamlet, herunder blandt andet
demonstrationer, kulturarrangementer og
sportsbegivenheder.

Vi har desuden ansvaret for det ene af dansk
politis to regionale operationscentre, RSIOC Ø,
som koordinerer større kredsoverskridende
politiindsatser.

BEREDSKABSENHEDEN 
Trygheds- og sikkerhedsopgaver samt patruljering

TÆTTERE PÅ BORGERNE
Vi stræber efter, at borgerne føler sig set,
hørt og behandlet ordentligt uanset hvilken
politiforretning, vi udfører. Det gør vi ved, at vi
fokuserer på, at vi er tilgængelige for borger-
ne, at vi har tid til at tale med borgerne, og
ved at vi med vores faglige stolthed bevarer
roen.

Vi sørger for, at borgerne oplever, at de får
en professionel betjening, når de ringer 112,
ved at vedligeholde og videreføre implement-
eringen af vores samtalekoncept.

Vi afsøger om vi kan iværksætte tiltag, der
kommer borgernes utryghed i møde ved
systematisk og i samarbejde med kollegerne
fra lokalpolitiet at indsamle og dele viden om
utrygge borgeres møde med politiet.

SÆRLIGE INITIATIVER I 2023
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SUND DRIFT 
Vi styrker sagsgangen og medarbejdernes
faglige trivsel ved at give betjentene på
gaden mere tid til mødet med borgeren, og
ved at uddanne en række sagsbehandlings-
ambassadører med det formål at de får
styrket deres sagsbehandlingskompetencer
og deler dem med kollegaerne.

Vi sikrer, at vi har tilstrækkeligt personale
med de rette specialiserede operative
kompetencer, ved på baggrund af system-
atisk opsamlede erfaringer, at klæde vores
kolleger ordentligt på både mentalt og fysisk,
inden de opstarter målrettet uddannelse.

Præsentationsnoter
Præsentationsnoter
Tættere på borgerneVi vil  med samtaletræning af vores kollegaer videreføre, at alle borgere, som ringer til vagtcentralen, får en god behandling. 1174Vi vil indføre samtaletræning for alle medarbejdere, som til dagligt har berøring med borgerne i bybilledet. Vi skal løbende udbygge den gode dialog i mødet mellem borger og betjent. 1164 1150Vi vil sikre, at vi altid møder borgerne i netop deres situation og virkelighed. 1182 1156 Vi vil have fokus på at afslutte en politiforretning, så alle involverede føler, at de har fået den bedst mulige behandling. 1180SunddriftVi vil ensrette udvalgte sagsgange og sikre tilstrækkelig kvalificering af medarbejdere, så vores arbejde udføres ensartet og effektivt. Derudover vil vi foretage kvalitetskontroller af vores sagsbehandling. 1168, 1166�Vi vil med erfarne kollegaer give vores politielever en grundig vejledning, så vi fortsat sikrer høj kvalitet i borgernes sager.1151Vi vil sikre, at vores medarbejdere er godt klædt på, når de gennemføre specialiseret uddannelse, så vi altid har tilstrækkeligt personale med specialkompetencer. Herunder vil vi optimere vores træning af hundepatruljerne, så hundeførerne har mest mulig tid til at dygtiggøre deres hunde. 1181 1183�Vi vil gennemføre små træningspas med vores kollegaer, så vi er rustet til alle aspekter af tjenesten. Dertil vil vi sikre, at alle politifaglige personalegrupper er mentalt forberedt på tjenestens alsidighed. 1155 1175Vi vil tilpasse tjenesten, så vores kollegaer har mulighed for at aflægge den skudsikre vest i pauser og blive fysisk aflastet.1152



SÆRLIGE INITIATIVER I 2023ANSVAR, OPGAVER OG INDSATSER
Efterforskningsenheden er både ansvarlig for den
helt tætte borgernære kriminalitet som tyveri,
røveri, indbrud og vold og for den omfattende og
komplekse efterforskning af sager om person-
farlig, organiseret og økonomisk kriminalitet.

Siden 2021 har Efterforskningsenheden prioriteret
indsatsen mod det personfarlige kriminalitets-
område, så sager, som kan have store fysiske og
psykiske konsekvenser for både ofre og
pårørende, behandles med empati, kvalitet og
effektivitet. Det handler bl.a. om vold i nære
relationer, overgrebsmateriale med børn og æres-
relaterede forbrydelser. Et andet særligt prioriteret
indsatsområde er økonomisk kriminalitet, som
med digitaliseringen er støt stigende.

Vi efterforsker også sager om drab, voldtægt og
grove trusselssager, og står for indsatsen mod
narkotikarelateret kriminalitet samt bekæmpelse
af rocker- og bandekriminalitet, som også er et
prioriteret indsatsområde.

Vi understøtter desuden hele politikredsen med
efterretninger og analysearbejde samt teknisk
efterforskning.

SUND DRIFT
Vi sikrer, at nye landsdækkende standarder
for drabsefterforskning bliver implementeret
og evalueret, herunder uddannelsen af ledere
og medarbejdere.

Vi fokuserer på den interne lederudvikling
med henblik på bl.a. rekruttering, fastholdelse
og kompetenceudvikling og på at skabe god
trivsel for både ledere og medarbejdere.

Vi styrker opbygningen af en fælles arbejds-
kultur ved at intensivere samarbejdet mellem
almen og special efterforskning. I 2023 med
et særligt fokus på arbejdet med at etablere
nye lokaliteter på Vestre Teglgade tæt på
Teglholmen.

TÆTTERE PÅ BORGERNE
Vi fortsætter med at have et særligt fokus på
at forebygge og bekæmpe den personfarlige
kriminalitet, fx vold, voldtægt og hadfor-
brydelser, gennem en koordineret og
struktureret indsats, der løbende udvikles og
evalueres sammen med interne og eksterne
samarbejdsparter.

Vi har desuden et særligt fokus på fore-
byggende initiativer i relation til IT kriminalitet.

Vi vil fortsat være en aktiv medspiller der
bidrager med vores faglige perspektiv til at
forme et fremtidens politi, som er robust og
forberedt på udviklingen i kriminalitetsbilledet.

EFTERFORSKNINGSENHEDEN
Fremsyn mod morgendagens kriminalitetsbillede

11

Præsentationsnoter
Præsentationsnoter
Vi vil tænke fremadrettet og tilbyde vores faglighed til udviklingen af fremtidens politi, så vi står robust og forberedt på udviklingen i kriminalitetsbilledet. 1186 Vi vil udarbejde en ny model, som skal sikre effektiv og relevant videreudvikling og kompetenceopbygning i hele efterforskningsenheden 1185 Vi vil arbejde målrettet med især personfarligkriminalitet, så borgerne oplever, at alle sager bliver behandlet hurtigt og grundigt. Initiativet skal også sikre, at vi lever op til de politiske målsætninger for efterforskning af personfarlig kriminalitet. 1187



SÆRLIGE INITIATIVER I 2023ANSVAR, OPGAVER OG INDSATSER
Lokalpolitienheden er tæt på og møder dagligt
borgerne i øjenhøjde. Det gør vi blandt andet i vores
ekspeditioner på Hovedbanegården og på Kamil-
levej i Tårnby samt i regi af Københavns Politis
borgerråd.

Vi møder også borgerne, når de ringer 114, eller
når vi ringer kriminalitetsramte borgere op som led
i vores tryghedsopfølgning. Vi møder borgerne på
gaden enten på cykel eller til fods, som led i ‘Din
Betjent’-ordningen, og når vi gennemfører ‘Trygt
Natteliv’-indsatsen i form af gående politimæssig
tilstedeværelse hver weekend året rundt. Endelig er
vi til stede på vandet i sommerhalvåret i båd.

I tæt samarbejde med kredsens kommuner, skoler
og andre relevante aktører arbejder vi blandt andet
i SSP-regi på at forebygge, at unge havner i
kriminalitet, rekrutteres til bandemiljøet eller
radikaliseres. For eksempel afholder vi flere
bootcamps, hvor vi uddanner Juniorbetjente, så
unge og deres forældre i udsatte boligområder får
større tillid til politiet.

Vi arbejder desuden mod organiseret handel med
narkotika og rocker- og bandekriminalitet blandt
andet ved forebyggende initiativer målrettet
udsatte unge, der er blevet en del af den organi-
serede hashhandel, og ved jævnligt at foretage
rydninger og aktioner på Christiania, hvor vi følger
op med en dialogbaseret indsats over for beboer-
ne. Desuden efterforsker vi en stor del af kredsens
straffesager.

SUND DRIFT
Vi forbedrer sagsbehandlingen og det interne
samarbejde om sagsgange, via koordineret
vidensdeling og intern feedback, så vi sikrer,
at så meget som muligt gøres ”færdigt første
gang”.

Vi forpligter os på, at kollegaer som risikerer
at blive udsat for voldsomme hændelser
f.eks. på grund af deres håndtering af
organiserede og voldsparate kriminelle får
supervision af psykologtjenesten.

Vi optimerer kollegaernes operative færdig-
heder gennem træning i beredskabsindsats
og førstehjælp.

TÆTTERE PÅ BORGERNE
Vi øger vores opmærksomhed og tilstede-
værelse på cykelstierne og skruer op for
informationen om færdselsreglerne for
cyklister på baggrund af drøftelser i borger-
rådet og med henblik på at forbedre cykel-
kulturen.

Vi udvider antallet af borgerrådsmøder, hvor
vi møder borgerne ansigt til ansigt, og hvor vi
sammen med borgerne drøfter særlige
udfordringer og problemer med henblik på at
indarbejde borgernes oplevelser, erfaringer
og idéer i vores opgaveløsning.

Vi styrker den gode dialog med borgerne ved
at give kollegaerne samtaletræning bl.a. med
fokus på tidsvarende sprogbrug.

Vi undersøger - og forbedrer om muligt -
borgernes oplevelser af vores kundebetjening
på Hovedbanegården og Kamillevej ved at
gennemføre borgertilfredshedsundersøgelser.

Vi kommunikerer løbende til omverdenen om
vores mange indsatser, herunder vores
særlige fokus på den organiserede hash-
handel på Christiania.

LOKALPOLITIENHEDEN
Dialog med borgere og andre samarbejdspartnere
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Præsentationsnoter
Præsentationsnoter
Vi inddrager beboerne på Christiania i politiets opgaveløsning på stedet. Vi spørger dem blandt andet ind til, hvad de ønsker af politiet på stedet med henblik på at udbygge samarbejdet. 1117 Vi reagerer på borgernes anmeldelser om narkosalg fra privat beboelse ved at gennemføre et større antal indsatser afledt af tips og henvendelser. 1116 Vi indbyder borgere til at evaluere politiets behandling af deres anmeldelser indgivet i politiekspeditionerne på Hovedbanegården og på nærpolitistation Amager. 1171 Vi patruljere til fods i nærmiljøet og inviterer borgerne til at møde os på vores tryghedsvandringer i deres lokalområde. 1124 Vi fastsætter korte interne frister for indledende sagsbehandling, så borgerne får et hurtigt retursvar. 1122 Vil holder et vågent øje med beboere som gentagne gange har skabt utryghed i beboelseskomplekser og gennemfører målrettede indsatser for trygheden i udsatte boligområder.1125 Vi uddanner vores kollegaer i ekspeditionerne og servicecenteret i at håndtere traumatiserede borgere, som har været udsat for en forbrydelse. Derudover gennemfører vi samtaletræning, så vi sikrer de gode dialog med borgeren. 1170 1167 Vi kommunikerer tydeligt om vores indsatser mod handel med narkotika, så borgerne ved, at vi tager deres anmeldelser alvorligt. 1118” Vi vil øge vores patruljering til fods i nærmiljøet og fortsat invitere borgerne til at møde os ved den mobile politistation i deres lokalområde.”Sund driftVi træner alle vores færdigheder og sikrer, at vi altid kan løse de mest udfordrende opgaver. 1169 Vi fastsætter ambitiøse mål for vores sagsbehandling og sørger for, at sagsbunker ikke samler støv. 1119, 1109, 1111, 1113, 1114, 1110, 1112 Vi udbygger det interne samarbejde imellem, så vi modvirker dobbeltarbejde og finder skarpere snitflader mellem afdelingerne 1121. Vi gennemfører små træningspas med hinanden, så vi i fællesskab modvirker skavanker og inaktivitet. 1115 Vi afvikler aktuelle temadage for faglig og social fordybelse.1107



ANSVAR, OPGAVER OG INDSATSER
Specialenheden har ansvaret for en række
specialiserede politiopgaver som færdselsindsats,
eftersøgningssager samt grænse- og udlændinge-
kontrol, herunder opretholdelsen af en sikker ydre
Schengengrænse. Vi er dagligt til stede i bybilledet
med forebyggende og tryghedsskabende patruljer
– både i bil, på motorcykel, til fods og til hest.

På færdselsområdet har vi som mål i 2023 at
fortsætte med at nedbringe antallet af dræbte og
alvorligt tilskadekomne, blandt andet med hastig-
hedskontroller ved skoler samt fokus på spiritus-
og narkokørsel og ved en øget brug af auto-
matiske trafikkontroller.

For at styrke trafiksikkerheden har vi et skærpet
fokus på særligt uheldsbelastede vejstrækninger
og på tilskadekomne bløde trafikanter. Herudover
fortsætter vi den målrettede, analysebaserede
kontrolindsats mod vanvidsbilisme, som nu er
styrket gennem flere beføjelser til politiet.

Vi målretter indsatsen både mod tilrejsende krimi-
nelle, social dumping, utryghedsskabende lejre og
betleri, og vi vil slå til med aktioner mod ulovlig
prostitution og personer der bor eller arbejder
illegalt.

SÆRLIGE INITIATIVER I 2023

TÆTTERE PÅ BORGERNE
Vi fastholder og udbygger den tætte kontakt
til borgerne og bidrager til øget tryghed ved at
gennemføre et øget antal tryghedsskabende
patruljeringer især til fods, og ved at reagere
på borgerhenvendelser om utrygheds-
skabende trafikale forhold.

Vi afdækker i samarbejde med nærpolitiet
om der er behov for, at politiet bidrager til
færdselsundervisningen i skolerne. Det sker
på baggrund af drøftelser i vores borgerråd,
og ved at kontakte samtlige skoler i politi-
kredsen.

Vi øger rytteriets tryghedsskabende patrulje-
ringer i nattelivet, og sikrer, at vores ridende
betjente i videst muligt omfang er tilgænge-
lige for borgerne sammen med vores mobile
politistation og ved pavillonarrangementer.

Vi ønsker at fastholde vores position i
lufthavnen som en af verdens bedste ind-
rejsekontroller ved fortsat at give borgerne en
god oplevelse i vores grænsekontrol. Det gør
vi bl.a. ved at kommunikere om begivenheder
og emner, der har betydning for borgerne, og
ved at gennemføre tilfredshedsundersøgelser
blandt de rejsende, som bidrager til at
kvalificere vores service til borgerne.

SUND DRIFT
Vi styrker analysesamarbejdet mellem Center
for Grænsekontrol og Udlændingekontrol-
sektionen for at skærpe kvaliteten af indrejse-
kontrollen yderligere og mindske antallet af
mennesker med ulovligt ophold og ulovligt
arbejde.

Vi fortsætter med at optimere vores styrings-
og måleværktøjer i Eftersøgningssektionen for
at nedbringe antallet af fogedsager og sager
til retterne.

Vi forsøger at forbedre medarbejdernes
trivsel, bl.a. gennem muligheden for en
varieret arbejdshverdag og indflydelse på
egen arbejdssituation.

SPECIALEENHEDEN
Grænse- og udlændingekontrol samt færdselsindsats
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Præsentationsnoter
Præsentationsnoter
Tættere på borgerneVi indbyder borgere til at evaluere deres oplevelser med politiet, når de rejser via Københavns Lufthavn. 1162 Vi kommunikerer hyppigt om relevant information i tilknytning til rejseaktivitet i Københavns Lufthavn.1161 Vi kommunikerer tydeligt om færdselsindsatsen i politikredsen. 1203 Vi øger vores opmærksomhed på borgerhenvendelser i eftersøgningssager. 1103 Vi kommunikerer tydeligt omkring udlændingerelaterede sager og giver altid anmelderen et svar på en henvendelse. 1094 Vi vil reagerer på flest mulige borgerhenvendelser omkring færdselskriminalitet anmeldt via Bestil en betjent.1204 Vi udvider vores færdselsindsats for tryghed og trafiksikkerhed ved at styrke samarbejdet med nærpolitiet – især omkring skoletilsyn og i nattelivet. 1200, 1092 Vi gennemfører et større antal indsatser mod social dumping, illegal arbejdskraft, utryghedsskabende lejre og prostitution. 10951 1096 Vi øger antallet af ridende patruljer i nattelivet. 1100 Vi ridder et større antal patruljer i lokalområderne sammen med nærpolitiet. 1098Sund driftVi analyserer færdselsindsatsen og sætter målrettet ind mod antallet af dræbte og tilskadekomne i trafikken, der hvor problemer er størst og farligst. 1202 Vi foretager en forbedret kvalitetskontrol af vores sagsbehandling, så sagerne altid behandles rigtig i første forsøg. 1157 Vi forbedrer vores overblik over eftersøgningssager og sikrer en mere ensformig sagsbehandling.1106 Vi yder bistand til hele politikredsen i udlændingerelaterede sager. 1106 Vi uddanner vores kollegaer i lufthavnen til at håndtere en mere kompleks grænsekontrol. 1159 Vi arbejder målrettet med at nedbringe sygefravær. 11051 1140, 1158 Vi gennemfører et stort antal gående patruljer i Københavns indre bydele. 1191



ANSVAR, OPGAVER OG INDSATSER
Anklagemyndighedens kerneopgave er at retsfor-
følge strafbare forhold og bidrage til, at Danmark
er et af verdens førende retssamfund. Det kræver
objektivitet, kvalitet og effektivitet i vores sagsbe-
handling og borgerbetjening.

Vores vigtigste opgave er at sikre retfærdighed
ved at skyldige bliver draget til ansvar, og at
uskyldige ikke bliver retsforfulgt.

Anklagemyndigheden er kendetegnet ved en
stærk faglig kultur og et fokus på høj kvalitet i
både sagsbehandlingen, borgerbetjeningen og
retsarbejdet.

Vi foretager juridiske vurderinger på grundlag af
politiets efterforskninger og afgør, om sager skal
afsluttes, eller om der skal rejses tiltale ved
domstolene, hvor vores anklagere fører sagerne.

Anklagemyndigheden er et vigtigt led i den
samlede straffesagskæde og understøtter alle
Københavns Politis kerneopgaver.

SÆRLIGE INITIATIVER I 2023

TÆTTERE PÅ BORGERNE

Vi ønsker at forbedre vores betjening af og
samtaler med borgerne ved at tilpasse og
udbrede samtalekonceptet VALA til alle
jurister og studenter.

Vi styrker vores kommunikation med om-
verdenen ved at gøre Twitter til en integreret
del af anklagernes arbejde, og ved system-
atisk at udsende tweets fx om resultatet af
vores arbejde i retterne.

ANKLAGEMYNDIGHEDEN
Kvalitet, effektivitet og objektivitet i sagsbehandlingen
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SUND DRIFT

Vi forbedrer vores mulighed for at prioritere
og tilrettelægge sagsbehandlingen på tværs
af enheder og advokaturer, ved at øge og
kvalificere den ledelsesinformation, som tilgår
Anklagemyndigheden.

Vi arbejder fokuseret med at skabe en
bæredygtig opgaveløsning til gavn for
borgerne ved at opretholde og udvikle de
kompetencer, som både nye og erfarne
medarbejdere besidder, og ved at have fokus
på at øge trivslen. Konkret vil vi blandt andet
revidere den interne rokeringspolitik og
arbejde målrettet med individuelle udviklings-
forløb.

Vi vil arbejde for at medarbejderne får god og
nærværende ledelse både ved at sætte fokus
på kompetenceudvikling af lederne, og ved at
opbygge nye muligheder og rammer for
ledernetværk.

Præsentationsnoter
Præsentationsnoter
Tættere på borgerneVi sikrer, at borgerne får hurtige og brugbare svar, når de spørger til deres aktuelle sag, ved at give medarbejdere der har telefonisk kontakt med borgerne et kompetenceløft.1199 Vi vil kommunikere tydeligt til offentligheden om vores arbejde og konkrete afgørelser som følge af vores arbejde med retssystemet. 1196Sund driftVi vil lade erfarne kollegaer være en gennemgående kompetence og samtidig udnytte de enkelte kollegaers styrker, så vi bruger vores kræfter mest effektivt og med god intern sparring. 1205  Vi vil optimere og ensrette udvalgte processer i anklagerarbejdet, så alle kollegaer har forudsætning for at arbejde ensartet.1197�Vi vil afholde interne workshops på tværs af afdelingerne og sikre, at der støttes op, hvor behovet er størst. 1205 Vi vil sikre, at Københavns Politi er en attraktiv arbejdsplads for anklagere, ved at prioritere medarbejdersamtaler højt og lægge langsigtede planer for den enkelte medarbejder 1194 1195 Vi vil fastholde vores trivselsgruppe og arrangere både sociale arrangementer samt faglige fællesmøder, så vi opnår et højt internt informationsniveau 1198



ANSVAR, OPGAVER OG INDSATSER
Administrationssøjlen arbejder hver dag for at
understøtte og udvikle hele Københavns Politi, så
politibetjente og anklagere kan fokusere på at
skabe størst mulig tryghed, sikkerhed og rets-
sikkerhed for borgerne.

Administrationssøjlen understøtter politisøjlen og
anklagemyndigheden både med professionel ad-
ministrativ bistand og god virksomhedsstyring.

Vores vigtigste opgaver er at understøtte resten af
organisationen i forhold til juridisk bistand,
kommunikation, økonomistyring, HR-processer,
uddannelse og udvikling samt strategiske og
operative ledelsesopgaver. Vi har desuden ansvar-
et for Københavns Politis bygninger, indkøb og
vedligehold af materiel og udstyr.

SÆRLIGE INITIATIVER I 2023

SUND DRIFT
Vi arbejder med driftsstyring af vores
administrative sager, hvilket bl.a. skal sikre
hurtig og effektiv behandling af vores sager
og besvarelse af aktindsigter, høringer og
Folketingsspørgsmål.

En forudsætning for medarbejdertrivsel er
god og nærværende ledelse. Vi arbejder
derfor med trivsel fokuseret på ledelsen i
2023.

Vi styrker vores arbejde med at sikre
attraktive rammer og vilkår for vores
medarbejdere og en professionel arbejds-
plads. Vi vil i 2023 arbejde med at fastlægge
Københavns Politis ambition for sundheds-
fremme, og vil arbejde med initiativer både i
forhold til den fysiske og den mentale
sundhed.

TÆTTERE PÅ BORGERNE
Vi fortsætter med at kommunikere åbent og
proaktivt til borgerne via traditionelle og
sociale medier for at vise vores forebyggende
og tryghedsskabende indsatser. Formålet er
blandt andet at øge borgernes kendskab til,
hvordan vi som politi bidrager til deres
tryghed i hverdagen, og hvordan borgerne
kan kontakte os, hvis de har et problem eller
en bekymring af politimæssig karakter.

Vi understøtter implementeringen af
Københavns Politis borgerråd i Lokal-
politienheden med henblik på at forankre
borgerrådet i hele politikredsen.

ADMINISTRATIONSSØJLEN  
Virksomhedsstyring og understøttelse
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Præsentationsnoter
Præsentationsnoter
Tættere på borgerneVi kommunikerer åbent og proaktivt til borgerne via pressen og de sociale medier.1132Vi understøtter arbejdet med initiativer, der skal sikre målrettet betjening af borgere som bliver ramt af kriminalitet.Vi understøtter driften og udbygningen af Københavns Politis Borgerråd.1189Vi evaluerer projekt ”kriminalitetsramte borgere” og sikrer, at tidligere års initiativer gør en forskel for befolkningens møde med Københavns Politi.1190Sund driftVi leverer information til Folketingets møder, samt til mediernes og borgernes aktindsigter for at sikre en gennemsigtig samfundsdebat.1136, 1130 Vi implementerer digital læring og formidling for at forbedre politikredsens muligheder for efteruddannelse. 1127  Vi vil skabe et bedre overblik over vores køretøjspulje for at skabe grundlag for en grønnere samkørsel.1134�Vi understøtter alle politiske tiltag og hjælper politikredsen med at implementere initiativerne1191 Vi dygtiggør os i en voksende opgaveportefølje efter overdragelsen af opgaver fra Rigspolitiet, herunder på HR-området. 1148 Vi sikrer, at hele politikredsens datakvalitet er i top. 1206 Vi udvikler nye systemer og anvender automatiserede processor til spare mandetimer og fjerne manuelle indtastninger. 1207 Vi efterprøver løbende politikredsens sagsbehandlingsprocesser fra centralt hold, så vi sikrer, at friske øjne kan skabe hurtigere sagsbehandling af borgernes sager. 1208 Vi strømliner vores projekt- og økonomistyring, så budgettet favner mest muligt. 1133 Vi viderefører udvalgte trivselsprojekter. 1145 Vi vil arbejde målrettet mod stress i politikredsen. 1147�Vi vil afvikle et seminar for politikredsens ledere, så vi sikrer korpsånd og forståelse for den fælles strategi. 1192�Vi vil skabe grobund for en stærk intern dialog ved jævnligt at samle ledere, arbejdsmiljørepræsentanter og tillidsfolk. 1146   Vi understøtter med at udvikle styrings-værktøjer, der er med til at skabe sund drift i hele politikredsen.Vi sikrer, at politienhederne har overblik over tilgængeligt mandskab, materiel og køretøjer ved større politiindsatser.Vi fokuserer på at nedbringe den tid, det tager at behandle juridiske sager, og på at give hurtige svar på anmodninger om akt-indsigt.Vi fokuserer på at sikre balancen mellem medarbejdernes arbejdstid, arbejdsopgaver og fritid.              
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